
函南畑毛線 単独継続困難の申し出について｜   伊豆箱根バス㈱

伊豆箱根バス株式会社 1

函南町内の畑毛温泉を起点とし、岐れ道(役場前)・函南中学校・間
宮・伊豆箱根鉄道大場駅前を経由しＪＲ函南駅へ向かう路線と、大
場駅前まで同経路で運行し畑毛温泉へ戻る循環線の２路線が運行し
ております。

主に交通結節点である、函南駅、大場駅前までの通勤の移動手段と
して利用されておりますが、沿線には函南町役場・NTT伊豆病院・
函南中学校といった町内の主要施設が点在している他、函南中学校
バス停・新町バス停周辺には商業施設が集積しており買い物のため
の移動手段としてもご利用いただいております。

１.路線の概要 資料５



函南畑毛線 単独継続困難の申し出について｜     

伊豆箱根バス株式会社 2

２.路線図 資料５



函南畑毛線 単独継続困難の申し出について｜     

伊豆箱根バス株式会社 3

３.時刻表
畑毛温泉→間宮・大場駅前→函南駅 畑毛温泉～柿沢台・間宮・大場駅前～畑毛温泉

▲ ▲ ▲ ▲ ●
畑毛温泉 6:30 7:22 7:58 8:35 9:35 10:35 11:35 13:40 15:45 16:50 18:40 畑毛温泉 12:40 13:15 14:10 15:15 16:05 17:10 18:08 18:40
畑毛温泉入口 6:30 7:22 7:58 8:35 9:35 10:35 11:35 13:40 15:45 16:50 18:40 畑毛温泉入口 12:40 13:15 14:10 15:15 16:05 17:10 18:08 18:40
本村入口 6:31 7:23 7:59 8:36 9:36 10:36 11:36 13:41 15:46 16:51 18:41 本村入口 12:41 13:16 14:11 15:16 16:06 17:11 18:09 18:41
大橋 6:32 7:24 8:00 8:37 9:37 10:37 11:37 13:42 15:47 16:52 18:42 大橋 12:42 13:17 14:12 15:17 16:07 17:12 18:10 18:42
宝蔵台入口 6:33 7:25 8:01 8:38 9:38 10:38 11:38 13:43 15:48 16:53 18:43 柿沢台入口 ↓↓ ↓↓ ↓↓ ↓↓ 16:07 ↓↓ ↓↓ ↓↓
切透し 6:34 7:26 8:02 8:39 9:39 10:39 11:39 13:44 15:49 16:54 18:44 柿沢台中 ↓↓ ↓↓ ↓↓ ↓↓ 16:08 ↓↓ ↓↓ ↓↓
柏谷口 6:35 7:27 8:03 8:40 9:40 10:40 11:40 13:45 15:50 16:55 18:45 柿沢台 ↓↓ ↓↓ ↓↓ ↓↓ 16:09 ↓↓ ↓↓ ↓↓
岐れ道 6:37 7:29 8:05 8:42 9:42 10:42 11:42 13:47 15:52 16:57 18:47 柿沢台中 ↓↓ ↓↓ ↓↓ ↓↓ 16:10 ↓↓ ↓↓ ↓↓
函南中学校 6:38 7:30 8:06 8:43 9:43 10:43 11:43 13:48 15:53 16:58 18:48 柿沢台入口 ↓↓ ↓↓ ↓↓ ↓↓ 16:11 ↓↓ ↓↓ ↓↓
新町 6:40 7:32 8:08 8:45 9:45 10:45 11:45 13:50 15:55 17:00 18:50 宝蔵台入口 12:43 13:18 14:13 15:18 16:12 17:13 18:11 18:43
間宮下町 6:40 7:32 8:08 8:45 9:45 10:45 11:45 13:50 15:55 17:00 18:50 切透し 12:44 13:19 14:14 15:19 16:13 17:14 18:12 18:44
間宮 6:41 7:33 8:09 8:46 9:46 10:46 11:46 13:51 15:56 17:01 18:51 柏谷口 12:45 13:20 14:15 15:20 16:14 17:15 18:13 18:45

大場駅前 6:43 7:35 8:11 8:48 9:48 10:48 11:48 13:53 15:58 17:03 18:53 岐れ道 12:47 13:22 14:17 15:22 16:16 17:17 18:15 18:47
八ッ溝 6:44 7:36 8:12 8:49 9:49 10:49 11:49 13:54 15:59 17:04 18:54 函南中学校 12:48 13:23 14:18 15:23 16:17 17:18 18:16 18:48
岐れ道 6:46 7:38 8:14 8:51 9:51 10:51 11:51 13:56 16:01 17:06 18:56 新町 12:50 13:25 14:20 15:25 16:19 17:20 18:18 18:50
NTT伊豆病院前 6:47 7:39 8:15 8:52 9:52 10:52 11:52 13:57 16:02 17:07 18:57 間宮下町 12:50 13:25 14:20 15:25 16:19 17:20 18:18 18:50
下平井 6:48 7:40 8:16 8:53 9:53 10:53 11:53 13:58 16:03 17:08 18:58 間宮 12:51 13:26 14:21 15:26 16:20 17:21 18:19 18:51

平井 6:49 7:41 8:17 8:54 9:54 10:54 11:54 13:59 16:04 17:09 18:59 大場駅前 12:53 13:28 14:23 15:28 16:22 17:23 18:21 18:53
横当り 6:51 7:43 8:19 8:56 9:56 10:56 11:56 14:01 16:06 17:11 19:01 八ッ溝 12:54 13:29 14:24 15:29 16:23 17:24 18:22 18:54
神戸 6:52 7:44 8:20 8:57 9:57 10:57 11:57 14:02 16:07 17:12 19:02 岐れ道 12:56 13:31 14:26 15:31 16:25 17:26 18:24 18:56
大竹口 6:53 7:45 8:21 8:58 9:58 10:58 11:58 14:03 16:08 17:13 19:03 柏谷口 12:57 13:32 14:27 15:32 16:26 17:27 18:25 18:57
函南駅 6:56 7:48 8:24 9:01 10:01 11:01 12:01 14:06 16:11 17:16 19:06 切透し 12:58 13:33 14:28 15:33 16:27 17:28 18:26 18:58

宝蔵台入口 12:59 13:34 14:29 15:34 16:28 17:29 18:27 18:59

函南駅→間宮・大場駅前→畑毛温泉 柿沢台入口 ↓↓ ↓↓ ↓↓ ↓↓ ↓↓ 17:30 ↓↓ ↓↓

▲直 直 ▲ ▲ ▲ 柿沢台中 ↓↓ ↓↓ ↓↓ ↓↓ ↓↓ 17:31 ↓↓ ↓↓
函南駅 7:01 8:01 8:35 9:17 10:10 11:25 12:09 14:30 16:28 17:38 19:11 柿沢台 ↓↓ ↓↓ ↓↓ ↓↓ ↓↓ 17:32 ↓↓ ↓↓

大竹口 7:02 8:02 8:36 9:18 10:11 11:26 12:10 14:31 16:29 17:39 19:12 柿沢台中 ↓↓ ↓↓ ↓↓ ↓↓ ↓↓ 17:33 ↓↓ ↓↓
神戸 7:03 8:03 8:37 9:19 10:12 11:27 12:11 14:32 16:30 17:40 19:13 柿沢台入口 ↓↓ ↓↓ ↓↓ ↓↓ ↓↓ 17:33 ↓↓ ↓↓
横当り 7:05 8:05 8:39 9:21 10:14 11:29 12:13 14:34 16:32 17:42 19:15 大橋 13:00 13:35 14:30 15:35 16:29 17:34 18:28 19:00
平井 7:06 8:06 8:40 9:22 10:15 11:30 12:14 14:35 16:33 17:43 19:16 本村入口 13:01 13:36 14:31 15:36 16:30 17:35 18:29 19:01
下平井 7:07 8:07 8:41 9:23 10:16 11:31 12:15 14:36 16:34 17:44 19:17 畑毛温泉入口 13:02 13:37 14:32 15:37 16:31 17:36 18:30 19:02
NTT伊豆病院前 7:08 8:08 8:42 9:24 10:17 11:32 12:16 14:37 16:35 17:45 19:18 畑毛温泉 13:05 13:40 14:35 15:40 16:34 17:39 18:33 19:05

岐れ道 7:10 8:10 8:44 9:26 10:19 11:34 12:18 14:39 16:37 17:47 19:20
函南中学校 ↓↓ ↓↓ 8:45 9:27 10:20 11:35 12:19 14:40 16:38 17:48 19:21 備考
新町 ↓↓ ↓↓ 8:47 9:29 10:22 11:37 12:21 14:42 16:40 17:50 19:23
間宮下町 ↓↓ ↓↓ 8:47 9:29 10:22 11:37 12:21 14:42 16:40 17:50 19:23 ▲印＝土日祝運休

間宮 ↓↓ ↓↓ 8:48 9:30 10:23 11:38 12:22 14:43 16:41 17:51 19:24 ●印＝土日祝運行

大場駅前 ↓↓ ↓↓ 8:50 9:32 10:25 11:40 12:24 14:45 16:43 17:53 19:26 直印＝直行、間宮・大場駅前は経由しません

八ッ溝 ↓↓ ↓↓ 8:51 9:33 10:26 11:41 12:25 14:46 16:44 17:54 19:27
岐れ道 7:10 8:10 8:53 9:35 10:28 11:43 12:27 14:48 16:46 17:56 19:29
柏谷口 7:11 8:11 8:54 9:36 10:29 11:44 12:28 14:49 16:47 17:57 19:30
切透し 7:12 8:12 8:55 9:37 10:30 11:45 12:29 14:50 16:48 17:58 19:31
宝蔵台入口 7:13 8:13 8:56 9:38 10:31 11:46 12:30 14:51 16:49 17:59 19:32
大橋 7:14 8:14 8:57 9:39 10:32 11:47 12:31 14:52 16:50 18:00 19:33
本村入口 7:15 8:15 8:58 9:40 10:33 11:48 12:32 14:53 16:51 18:01 19:34
畑毛温泉入口 7:16 8:16 8:59 9:41 10:34 11:49 12:33 14:54 16:52 18:02 19:35
畑毛温泉 7:16 8:16 9:01 9:43 10:36 11:51 12:35 14:56 16:54 18:04 19:37 伊豆箱根バス　℡055-977-3874 2024年4月1日 改正

資料５



函南畑毛線 単独継続困難の申し出について｜     

伊豆箱根バス株式会社 4

成人男性

29%

成人女性

47%

学生男性

1%

学生女性

3%

高齢者男性

4%
高齢者女性

16%

世代別利用属性

成人男性

成人女性

学生男性

学生女性

高齢者男性

高齢者女性

現金

50%
定期

11%回数券

8%

IC
31%

支払い種別

現金

定期

回数券

IC

４.利用状況について(2024年度) 資料５



函南畑毛線 単独継続困難の申し出について｜   

伊豆箱根バス株式会社 5

当該路線の年間利用者はおよそ７万人～７万５千人で推移しておりますが、大幅な利用者
増は見込めない事に加えて、乗務員不足解消のための賃上げ、老朽化によるバス車両の更
新、燃料費の高騰など物価高の影響を受け運行維持に係る費用は年々増加しており、次年
度以降についても収支改善は厳しい状況です。

長年このような状況が続いており町より一部補助を頂いてはおりますが、このままの収支
状況では将来にわたり運行を継続していくことは困難であるため、今回単独継続困難の申
出をいたしました。

当該路線は、函南町内の主要なバス路線であり沿線住民の皆さまの生活を支える移動手段
として、不可欠な役割を担っていると認識しておりますので、今後の運行については函南
町と協議し、検討させていただきたいと考えております。

５.収支状況について 資料５


